
 

   1/1  
                     
Vyřizuje: Mgr. Ing. Lucie Mičánková, DiS., referent OPV, tel. 532 231 014, micankova.lucie@fnbrno.cz 
 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. Ivo Rovný, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
V Brně dne 27. 2. 2025 
 
 
Naše zn.: 2025/19481/FNBrno- 14.7 – DrR/Mc 
Vaše zn.:  

Veřejná zakázka – Robotický operační systém 

Vážení, 

zadavatel obdržel dne 25. 2. 2025 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, týkající se veřejné 
zakázky s názvem Robotický operační systém, ke které sděluje následující: 
 
Dotaz: 
V návaznosti na vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 24.2. vznášíme doplňující žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
Chápeme správně, že zadavatel hodlá po prvním roce provozu rozšířit chirurgické spektrum o dětskou 
urologii a o ORL? 
Dovolujeme si takto upozornit, že ne všechny robotické chirurgické systémy na trhu jsou certifikovány 
pro aplikace u dětí a ORL. 
Požadavky zadávací dokumentace v současné době takovou potřebu nereflektují a bez doplnění se 
může velmi pravděpodobně stát, že zadavateli bude, coby vyhovující, nabídnut systém, který nenabízí 
legální možnost využití u dětských aplikací ani v (dospělém) ORL, a to ani nyní, ani v budoucnu. 
 
Odpověď:  
Zadavatel chirurgické výkony dětské urologie a ORL v zadávací dokumentaci nepožaduje a trvá na 
původním výčtu výkonů. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel 


